
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Martes 11 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

91
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

25919 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército del Aire. Objeto: Acuerdo Marco para el Suministros de Equipos
de Protección Individual (EPIs) para Unidades del Ejército del Aire y
otros Organismos del MINISDEF. Expediente: 4049819000200 .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801354H.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032446.
1.10) Fax: 915034208.
1.11) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/

j c 5 N D o I w E A X g s 3 A A M y M d S r o s C q X G K K J W 2 4 3 p w h g M P x v j -
UX j lu rsJv le3gMHd ia IpYTEGZzB9f7Z3Py jGXr fvn_HL9LkO6kFQ

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.2) CPV Lote 1: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.3) CPV Lote 2: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.4) CPV Lote 3: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.5) CPV Lote 4: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.6) CPV Lote 5: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.7) CPV Lote 6: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.8) CPV Lote 7: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.9) CPV Lote 8: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.10) CPV Lote 9: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).
4.11) CPV Lote 10: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Martes 11 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

91
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.12) CPV Lote 11: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y
accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).

4.13) CPV Lote 12: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y
accesorios) y 18143000 (Indumentaria de protección).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para el Suministros de Equipos de

Protección  Individual  (EPIs)  para  Unidades  del  Ejército  del  Aire  y  otros
Organismos del  MINISDEF.

6.2) Lote 1: Máscaras, filtros y riesgos biológicos.
6.3) Lote 2: Equipos de protección anti caída, cinturones y cuerdas.
6.4) Lote 3: Cascos, gorras y protección auditiva.
6.5) Lote 4:  Trajes y chalecos visibilidad.
6.6) Lote 5: Equipos soldador.
6.7) Lote 6: Equipos protección corte de sierra.
6.8) Lote 7: Equipos contraincendios.
6.9) Lote 8: Botas y zapatos de seguridad.
6.10) Lote 9: Manguitos y guantes diversos.
6.11) Lote 10: Trajes antiácido.
6.12) Lote 11: Equipos contra riesgo de fuego y térmico.
6.13) Lote 12: Gafas de protección.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio de los artículos ofertados (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.12) Lote 12:
11.12.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.12) Lote 12:
12.12.1) Nombre: SABORIT INTERNATIONAL, SL.
12.12.2) Número de identificación fiscal: B78311941.
12.12.3) Dirección: Av de Somosierra, 22, Nave 4d.
12.12.4) Localidad: San Sebastian de los Reyes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Martes 11 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34679

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

91
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.12.6) Código postal: 28703.
12.12.7) País: España.
12.12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.12) Lote 12:
13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 278.939,80 euros.
13.12.2) Valor de la orferta de mayor coste: 312.610,46 euros.
13.12.3) Valor de la oferta de menor coste: 278.939,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratacion del Ejército del Aire.
16.1.2) Dirección: Romero Robledo 8.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2020-795944. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de febrero

de 2020).
17.2) ID: 2020/S 033-077191. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

febrero de 2020).
17.3) ID: 2020-886373. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de marzo

de 2020).
17.4) ID: 2020/S 062-148165. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

marzo de 2020).
17.5) ID: 2020-121356. Anuncio de Formalización publicado en BOE (29 de julio

de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de agosto de 2020.

Madrid,  6 de agosto de 2020.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército del  Aire,  Álvaro Juan Pino Salas.

ID: A200034738-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-10T14:51:25+0200




